ДУМА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Комитет по бюджету, налогам и финансово-кредитной политике

П Р О Т О К О Л

заседания комитета

20 апреля 2015 года                                              № 10

11.00 ч.

каб. 203

Председательствовал:

Андрющенко И.В. –председатель комитета Думы Ставропольского края

по бюджету, налогам и финансово-кредитной политике

Депутаты комитета Думы Ставропольского края по бюджету, налогам и

финансово-кредитной политике:

 Назаренко В.Н., Новопашин Н.О., Аргашоков В.Г., Ягубов Г.В., Сауткин С.С.

 Присутствовали:

Депутаты ДСК –  Белый Ю.В.,  Судавцов Д.Н.,

 Суслов Ю.И. - заместитель министра финансов Ставропольского края,

Косарева Ю.С. – министр экономического развития Ставропольского края,

Кильпа Е.Т. – заместитель министра экономического развития Ставропольского

края, Лысенко О.В. – начальник отдела государственно-правового управления

аппарата Правительства Ставропольского края,  Шак С.Л. – заместитель пред-

седателя Контрольно-счетной палаты Ставропольского края, Юркина А.П. –

главный специалист-эксперт отдела ГУ министерства юстиции по Ставрополь-

скому краю, Пустоселов С.Р. – представитель Губернатора Ставропольского

края, Правительства Ставропольского края в Думе ставропольского края, По-

здеева В.Д. – помощник прокурора Ставропольского края, Никулина О.В. на-

чальник отдела налогообложения юридических лиц Управления Федеральной

налоговой службы по Ставропольскому краю, Богомолова Е.Н. – заместитель

начальника правового отдела Управления Федеральной налоговой службы по

Ставропольскому краю; Мальцева И.С. – советник президента Торгово-

промышленной палаты  Ставропольского края.

Работники аппарата Думы Ставропольского края.

Повестка дня:

1. СЛУШАЛИ:

О проекте закона Ставропольского края № 478-5 «Об установлении

налоговой ставки в размере 0 процентов для отдельных категорий налого-

плательщиков – индивидуальных предпринимателей, применяющих уп-

рощенную систему налогообложения и патентную систему налогообложе-

ния».

Андрющенко И.В. предоставил слово Кильпа Е.Т. – заместителю минист-

ра экономического развития Ставропольского края.

Кильпа Е.Т. проинформировала присутствующих о концепции рассмат-

риваемого законопроекта.

 2

В прениях приняли участие: Ягубов Г.В., Сауткин С.С., Назаренко В.Н.,

Белый Ю.В., Никулина О.В., Бунина Л.Н.

РЕШИЛИ:

Продолжить работу над законопроектом, и учесть все имеющиеся заме-

чания в таблице поправок.

Председатель комитета       И.В. Андрющенко